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سياست  2

محمد صدر:

 اگر عکس العملی داشته باشيم
که منجر به جنگ شود، 
در دام اسرائيل افتاده ایم

بنگاه ها 4

طيب نيا در جلسه با  اعضای هيأت مدیره
 انجمن توليدکنندگان لوله و پروفيل ایران:  

فولاد مبارکه در روزهای سخت، 
کنار مشتریان خود است
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 دبیر سندیکای صنعت برق در واکنش به اظهارات »شبیهی« و با اشاره به 
سهم زیر 2 درصد تجدیدپذیرها در تولید برق: 

احداث نیروگاه تجدیدپذیر یعنی 
غوره نشده مویز شدیم!

چرتکه 3

سياست 2

نگاهی به وقایع منطقه بعد از ترور سیدحسن نصرالله؛

تفرقه و چندگانگی ضد منافع ملی است

صادق زیباکلام در گفت وگو با دیپلماسی ایرانی 
تاکید دارد که، اصلا و اساسا راهکار نظامی پاسخ گوی 
شرایط کنونی نیست. ما بعد از یک سال کشتار و جنایت 
و خون ریزی اسرائیل به این نتیجه رسیده ایم که باید ایده 
دو کشوری اجرا شود تا شاهد صلح و ثبات پایدار باشیم. در 
غیر این صورت همچنان بحران، جنگ و تنش در مطقه 
حکمفرما خواهد بود.در حالی که مسعود پزشکیان و 
دولت چهاردهم از همان ابتدا شعار محوری خود را روی 
وفاق ملی، انسجام داخلی و همبستگی و اتحاد قرار 
دادند، این روزها و پس از ترور سیدحسن نصرالله به نظر 
می رسد برخی سیاسی کاری ها از سوی بعضی فعالان 
سیاسی باعث شده است تا گاهی ضرورت اصلی برای این 
روزهای ایران که می تواند اتحاد، انسجام و وفاق در مواجه با 
تهدیدات منطقه ای باشد، در حاشیه قرار بگیرد. انتقادات، 
هجمه ها و حتی توهین ها به رئیس جمهور، وزیر امور 
خارجه و دیگر مقامات، دمیدن مداوم بر طبل جنگ و یا 
حتی سخن گفتن از گریز هسته ای در چنین شرایطی چه 
نسبتی می تواند با سیاست های کلی کشور و راهبردهای 
مواجهه با آتش افروزی های اسرائیل داشته باشد؟ به 
نظر می رسد تنها خاصیت چنین موضع گیری هایی 
بدون در نظر گرفتن مصالح ملی، تضعیف وفاق و ضرورت 
دستیابی به انسجام از سویی، و ایجاد فضای غبارآلود 
برای تصمیم گیری واحد و اصلی کشور از سوی دیگر 
باشد. در این شرایط نکته کلیدی اینجاست که فارغ از 
تبعات سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی، نظامی و دفاعی 

این  دست موضع گیری ها، باید آثار  روانی و اجتماعی این  
قبیل سخنان را هم مد نظر قرار داد. آن هم در شرایطی که 
وضعیت کشور در حساس ترین حالت ممکن قرار دارد و 
تأکید می شود که لزوم انسجام، همبستگی و وفاق بیش 
از هر زمان دیگری احساس می شود. البته  تضارب آرا در 
محافل سیاسی، رسانه ای و کارشناسی لزوما ضد انسجام 
نیست، اما توهین، تخریب و تحقیر در قالب موضع گیری 
تحلیلی به تشتت داخلی منجر خواهد شد. در این 
بین صادق زیباکلام از آن دست چهره های سیاسی و 
تحلیلگرانی است که آرا و نظرات او در همه زمینه های 
سیاسی، اجتماعی، دیپلماتیک و تاریخی برای کسانی 
که او را می شناسند، کاملا مشخص است. این استاد 
دانشگاه از ابتدای وقوع عملیات طوفان الاقصی در هفتم 
اکتبر سال گذشته میلادی و شروع جنگ اسرائیل و 
حماس و تحولات بعدی که به لبنان و یمن و کل خاورمیانه 
کشیده شد، مرتبا بر لزوم هوشیاری و هوشمندی و در 
پیش گرفتن واکنشی دقیق از سوی تهران با کمترین 
هزینه سخن می گفت. پیرو نکته مذکور و در گپ وگفت 
پیش رو، زیباکلام اعتقاد و تأکید دارد که موضوع انسجام، 
اتحاد و وفاق ربطی به این دولت یا آن دولت یا این شرایط و 
آن شرایط در ایران ندارد. کشور همیشه باید در قبال همه 
موضوعات یکپارچه و متحد عمل کند. در هر شرایطی 
تفرقه و چندگانگی، ضد منافع ملی و ضد امنیت ملی 

است. مشروح این گفت وگو را در ادامه می خوانید.

بیانیه سپاه پاسداران:

قلب اراضی اشغالی هدف قرار گرفت
سياست 2

فصل جدید لیگ برتر والیبال از امروز آغاز می شود 

جام شماره 38 
آدرنالين 8

دسترنج 6

سياست 2

چرتکه 3

وزیر کشور دستور فوری برای رسیدگی داد؛ 

سه حادثه تروریستی در سیستان 

وزیر کشور: 

یارانه و منابع کشور 
خرج اتباع غیرقانونی می شود 

معدنکاران سلامتی خود را با بهای ناچیزی معامله می کنند 

77 درصد معادن، بخش ایمنی و 
بهداشت ندارند 

رئیس جمهور گفت: هنر این نیست که مملکت را رها کنیم بلکه هنر این 
است که به رغم همه مشکلاتی که برایمان ایجاد می کنند، بمانیم و مشکلات 

را حل کنیم.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« صبح دیروز در چهاردهمین همایش 
ملی نخبگان در سالن اجلاس سران، با تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله 
»سیدِ مقاومت« و همراهان عزیز وی سخنان خود را آغاز کرد و سپس با مرور 
خاطرات دوران تحصیل خود در رشته پزشکی و پس از آن حضور در جبهه های 

حق علیه باطل، گفت: هنگامی 
که به دانشگاه وارد شدم، پشتوانه 
مالی نداشتم و از نظر اجتماعی 
هم خانواده معمولی بودیم که 
کلاس های آنچنانی هم ندیده 
بودیم اما نپذیرفتیم که به سادگی 
در جامعه ای زندگی کنیم که به ما 
زور بگویند. وی یادآور شد: اوایل 
که دانشجوی پزشکی شده بودم، 
شوکه بودم مثل همین الان که 
رئیس جمهور شدم. اصلا فکرش 
را نمی کردیم که رئیس جمهور 
شویم، اما دنبال این بودم که 

کاری کنم تا مشکلات مردم را حل کنیم تا آنها هم نسبت به اعتقاد و باور ما 
یقین بیاورند، به عنوان یک انسان در جامعه باید در جهت حل مشکلات مردم 

گام برداریم.
رئیس جمهور اظهار کرد: درس و دانشگاه را به خاطر حل مشکل مردم 
می خواندم، نه برای اینکه به پست و مقامی برسم، الان هم نه مطب دارم و نه به 

دنبال سهام بوده ام.

نمی توان سلامت مردم را به بازار سپرد
پزشکیان با بیان اینکه وقتی نماینده مجلس شدم دیدم که با یک تصمیم 
امکان حل همه مشکلات مردم را خواهیم داشت، تاکید کرد: نوع نگاه ما 
مهم است، می خواهم این را بگویم که باید برای کشور و مملکتمان راه چاره 
پیدا کنیم، قرار نیست کس دیگری بیاید و راه را به ما نشان دهد. باید کاری 
می کردیم مشکل بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه 
سوم سلامت مردم را به بازار داده بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند.

وی تصریح کرد: جان مردم قابل معامله نیست و نمی توان گفت چون پول 
ندارید، عمل نمی کنیم. نمی توان سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را 

اصلاح کردیم ولی برخی بخش های آن اجرا شد و برخی بخش ها اجرا نشد.

هنر این نیست که مملکت را رها کنیم
رئیس جمهور افزود: کسانی که می دانند باید راه را پیدا کنند، اگر راه پیدا 
نکردیم باید راه بسازیم، باید مردم را از وضعیتی که در آن گرفتاریم در بیاوریم 

و این کار کسانی است که ذهن پویا و خلاق دارند.
پزشکیان گفت: هنر این نیست که مملکت را رها کنیم بلکه هنر این است که 

علی رغم همه مشکلاتی که برایمان ایجاد می کنند، بمانیم و مشکلات را حل 
کنیم. باید بمانیم و بجنگیم تا مشکل مملکت را حل کنیم. وی با بیان اینکه تنها 

با علم هم مشکل حل نمی شود، تاکید کرد: باید مهارت و انگیزه داشته باشیم.

به عنوان رئیس جمهور زندگی راحتی ندارم
رئیس جمهور با بیان اینکه به عنوان رئیس جمهور زندگی راحتی ندارم، 
تصریح کرد: اینکه بتوانیم مشکل مردم را حل کنیم گواراست. ما برای 
خودمان و اطرافیان نیامده ایم، 
نیامدیم برای خوردن و بردن و 
قیافه گرفتن، آمده ایم تا مشکل 
مردم را حل کنیم. بدانید که 
راه سخت است، با وزیر آموزش 
و پرورش و وزیر آموزش عالی 
جلساتی گذاشتیم، آموزش ما 
در حال حاضر مشکلاتی دارد. 
کار تیمی، حل مساله، برقراری 
ارتباط، نگاه ساختارمند به مساله و 
مدیریت پنج مهارتی است که باید 

به بچه های خود آموزش دهیم.
پزشکیان با بیان اینکه کار 
تیمی نیاز به تغییر رفتار دارد،اظهار کرد: چگونه با هم بنشینیم و هم افزایی 
کنیم، نه اینکه اگر فرد دیگری آمد قهر کنیم و برویم. این موارد باید از مدرسه 
به بچه ها آموزش داده شود، وقتی مراحل را طی کرد و بالا آمد، دیگر این قابل 

یادگیری نیست.
وی با بیان این مطلب که برای برون رفت از چالش ها به نخبگان نیاز داریم، 
گفت: نخبگان باید گره مردم را باز کنند و کاری کنیم مشکلات فرهنگی و 
اجتماعی حل شود. فرهنگ یک نگاه بسته و زور گفتن نیست. اگر بتوانیم الگوی 
انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می آیند شبیه ما بشوند. 
نه اینکه دستور دهیم که اینگونه شوند. اصلا تو چه کسی هستی که من مثل تو 

بشوم؟ چرا باید مثل تو بشوم؟ به چه چیز تو باید دل خوش کنم؟

... نه با زور گفتن، تهدید کردن، گرفتن و اخراج کردن 
وی اضافه کرد: اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و مدیریتی و هنر و دانایی خوب 
باشیم، همه دوست دارند از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگوییم 
چگونه باشند نه با زور گفتن، تهدید کردن، گرفتن و اخراج کردن که گاهی در 

جامعه با آن گرفتار هستیم.

رونمایی از تمبر روز ملی نخبگان
به گزارش ایرنا، در ابتدای این همایش جمعی از نخبگان کشور به ایراد 
سخنرانی و بیان دغدغه ها و مشکلات خود در حضور رئیس جمهور پرداختند و 

سپس با حضور دکتر پزشکیان از تمبر روز ملی نخبگان رونمایی شد.
رئیس جمهور در یادداشتی در پای این تمبر نوشت: »العلم سلطان، روز 

ملی نخبگان مبارک«.

از چند روز پیش شاهد آن بودیم 
که منابع خبری اسرائیل، آمریکا، 
اروپا و چندین رسانه  عربی مانند العربیه بر این موضوع تاکید داشتند که ارتش 
اسرائیل دیر یا زود عملیات زمینی خود علیه جنوب لبنان را کلید می زند این 
روند بر اساس موج سازی رسانه ای ادامه داشت تا اینکه دوشنبه شب برخی 
 رسانه های مطرح ایالات متحده خبر شروع حمله زمینی اسرائیل به لبنان را 

منتشر کردند. 
به عنوان مثال آسوشیتدپرس و سی.ان.ان با انتشار خبر فوری به این موضوع 
اشاره کردند که کماندوهای اسرائیلی تا ساعاتی دیگر وارد خاک لبنان می شوند. 
روزنامه وال استریت ژورنال هم در گزارشی نوشت که بر اساس تصمیماتی که در 
تل آویو و کابینه تحت فرمان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گرفته شده، 
ارتش اسرائیل با ارسال واحدهای ویژه به مرز با لبنان، در حال بررسی توانایی های 
دفاعی و نظامی حزب الله و جمع آوری اطلاعات است تا زمینه را برای حمله 

گسترده تر به خاک این کشور فراهم کند. 
نکته بسیار مهم این است که در تمام گزارش های منتشر شده از سوی منابع 
اسرائیلی و آمریکایی به این موضوع اشاره شده که قصد ارتش اسرائیل برای حمله 

به جنوب لبنان، بررسی و تحلیل وضعیت میدانی 
و ارزیابی اطلاعاتی از استحکامات و زاغه های 
مهماتی است که در اختیار حزب الله قرار دارد 
و طی سال های گذشته ساخته شده است. این 
موضوع در بطن خود دو مولفه و تحلیل مهم دارد. 
نخست اینکه اسرائیل از ماه ها و سال ها پیش در 
حملات خود به جنوب لبنان به این موضوع اشاره 
می کرد که مواضع استراتژیک حزب الله را مورد 
هدف قرار داده و طی یکسال گذشته پس از هفتم 
اکتبر هم این موضوع را بارها تکرار کرده است و 
حالا با انتشار این خبر که ارتش اسرائیل در مرز با 

لبنان به دنبال ارزیابی استحکامات و تسلیحات حزب الله است، صحت اقدامات 
قدیم اسرائیل در جنوب لبنان عملًا زیر سوال می رود. 

دومین مساله این است که اسرائیل از دو هفته گذشته تا عصر دیروز 
)سه شنبه( به صورت ممتد در حال هدف قرار دادن مناطق مختلف جنوب 
لبنان، ضاحیه و حتی اقصی نقاط بیروت بوده است و هدف از این اقدام را هم 
ضربه به پیکره حزب الله اعلام کرد. این در حالیست که بسیای از رسانه های 
لبنان و منطقه اعلام کرده اند که به عنوان مثال حملات اسرائیل به شهر صور، 
نه تنها حزب الله را هدف قرار نداده بلکه اساساً این شهر سنی نشین است و تلفات 
آن هم صرفاً از غیرنظامیان بوده است. این دو مولفه به خوبی نشان می دهد که 

 حالا ارتش اسرائیل در مرز با لبنان به دنبال تست زدن وضعیت و شرایط فعلی 
حزب الله است. 

واکنش به نتانیاهو 
برخی تحلیلگران حتی در داخل اسرائیل بر این عقیده اند که هرگونه اقدام 
اسرائیل علیه لبنان صرفاً وقت تلف کردن و هزینه گزاف دادن توسط ارتش 
در جنوب لبنان و در مواجهه با حزب الله است. به عنوان مثال عاموس هارئیل، 
تحلیلگر رسانه اسرائیلی هاآرتص به نقل از منابع عالی رتبه در تل آویو می گوید 
رویکرد نتانیاهو، رویارویی نظامی در همه جبهه هاست و این سیاست بهای 
سنگینی برای اسرائیل به همراه خواهد داشت. یوسی فرتیر، دیگر تحلیلگر 
اسرائیلی نیز اعلام کرد که انجام ترورهای موفقیت آمیز هم نمی تواند نتانیاهو 
را از سرنوشت تلخ سیاسی خود که به سرعت در حال حرکت به سمت آن است 
 برهاند و صرفاً سربازان زیادی از ارتش اسرائیل در این رویارویی زمینی کشته 

خواهند شد. 
از سوی دیگر مقامات کشورهای منطقه و فرامنطقه هم نگران این وضعیت 
هستند. به عنوان مثال سین فلمینگ، وزیر امور خارجه ایرلند در سخنرانی خود 
در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 
اعلام کرده که هرگونه حمله زمینی از سوی 
اسرائیل به جنوب لبنان می تواند یک بحران 
و فاجعه جدی به پا کند. وزارت امور خارجه 
روسیه هم روز گذشته )سه شنبه( با محکومیت 
هرگونه تعدی به خاک لبنان هشدار داد حمله 
زمینی اسرائیل به لبنان به تشدید هر چه بیشتر 

خشونت ها در منطقه منجر خواهد شد. 
لولوة الخاطر، معاون وزارت خارجه قطر در امور 
همکاری بین المللی هم هشدار داد اگر همین حالا 
کشورهای عربی برای توقف حملات اسرائیل که 
مانند یک »وحشی« در منطقه عمل می کند، متحد نشوند، فردا جنگ تمامی 
شهرهای عربی را تحت تاثیر قرار خواهد داد نه تنها بیروت و غزه را! رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه هم در مورد حملات زمینی اسرائیل که فعلًا جنبه 
گسترده به خود نگرفته اعلام کرد که نتانیاهو به مانند هیتلر عمل می کند و همانند 
او سقوط خواهد کرد. این در حالیست که بسیاری از نخبگان امنیتی و نظامی در 
کشورهای غربی بر این عقیده اند که اگرچه اسرائیل حمایت آمریکا را برای حمله 
به جنوب لبنان با خود دارد، اما بدون شک اگر این حملات به صورت گسترده 
انجام شود، می تواند یک بار دیگر شکست 2006 را با محوریت حزب الله لبنان 

برای اسرائیل رقم بزند و آنجاست که معادلات تغییر خواهد کرد.

جهانگزارش
رئيس جمهور در همایش ملی نخبگان:

هنر، ماندن و حل مشکلات است 
ارتش اسرائيل به رغم هشدارهای منطقه و جهان، عمليات زمينی در خاک لبنان را کليد زد؛ 

ورود به زمین بازی حزب الله
رامین پرتو

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«

سياست 2

نماز جمعه این هفته تهران 
به امامت آیت الله خامنه ای 

اقامه خواهد شد؟ 

چرتکه 3

سياست 2

دبیر انجمن زغال سنگ ایران: 

وزیر پیشین صمت از واردات 
زغال سنگ خبر نداشت! 

دبیر شورای عالی امنیت ملی:  

در مورد پاسخ به رژیم  صهیونیستی، 
تک اقدام  مفهوم  ندارد

سياست 2

پزشکیان امروز به قطر می رود 


